
 
 

З БА РАЗ Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  Д РУ ГА  С Е С І Я  

 

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/32/8         від  29 травня 2024 року 

 

Про внесення змін до рішень 

сесії Збаразької міської ради 

 

Враховуючи пропозиції Збаразького міського голови, керуючись 

підпунктом 5 пункту 1 статті 26, частиною 1 статті 54 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету Міністрів України від 

9 березня 2006 р. № 268 "Про упорядкування структури та умов оплати праці 

працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та 

інших органів", враховуючи висновки та рекомендації постійної депутатської 

комісії Збаразької міської ради з питань законності, правової політики, 

регламенту, місцевого самоврядування, підприємництва та прав споживачів, 

Збаразька міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

 1. Внести зміни з 01 червня 2024 року до структури та чисельності 

Збаразької міської ради та її виконавчих органів, затвердженої рішенням 

Збаразької міської ради від 16.02.2024 року № VIII/30/25 : 

 - ввести посаду головного спеціаліста відділу військового обліку  

Збаразької міської ради — 2 штатні одиниці. 

 2. Збаразькому міському голові затвердити перелік змін до штатного 

розпису Збаразької міської ради. 

 

 3. Уповноважити Мороза Степана Зиновійовича – головного спеціаліста 

загального відділу Збаразької міської ради щодо вчинення в населених пунктах 

с. Базаринці, Чорний Ліс, с. Тарасівка, як посадовою особою органу місцевого 

самоврядування, нотаріальних дій, передбачених частиною першою статті 37 

Закону України "Про нотаріат", а саме: 1) вживають заходів щодо охорони 

спадкового майна;2) посвідчують заповіти (крім секретних); 3) видають 

дублікати посвідчених ними документів; 4) засвідчують вірність копій 

(фотокопій) документів і виписок з них; 5) засвідчують справжність підпису на 



документах, а також вчиняти дії визначених ст. 40 Закону України "Про нотаріат" 

повноваження щодо вчинення яких надані посадовим особам місцевого 

самоврядування. 

4. Морозу Степану Зиновійовичу під час вчинення нотаріальних дій в 

цілому дотримуватись норм чинного законодавства  в тому числі ст.8, 9 Закону 

України "Про нотаріат". 

5. Морозу Степану Зиновійовичу під час вчинення нотаріальних 

використовувати додаткову гербову печатку №12. 

 

6. Викласти пункт 3.2.13. Положення про старосту з 01 вересня 2024 року 

в новій редакції, а саме: 
 
3.2.13. Відповідно до вимог Постанови Кабінету міністрів України від 

30.12.2022 року №1487 "Про затвердження Порядку організації та ведення 
військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів” та з 
метою забезпечення персонально-первинного обліку призовників, 
військовозобовʼязаних та резервістів старости здійснюють: 

-  взаємодію з відповідними районними (міськими) територіальними 

центрами комплектування та соціальної підтримки (далі - ТЦК та СП), органами 

СБУ, підрозділами Служби зовнішньої розвідки щодо здійснення спільних 

заходів в галузі оборонної роботи, строків та способів звіряння даних карток 

первинного обліку призовників, військовозобовʼязаних та резервістів (далі- 

картки первинного обліку), внесення відповідних змін до них; 

- при необхідності старости міської ради сприяють оповіщенню на вимогу 

відповідних ТЦК та СП , органів СБУ, підрозділів Служби зовнішньої розвідки 

призовників, військовозобоʼязаних та резервістів про їх виклик до ТЦК та СП, 

органів СБУ, підрозділів Служби зовнішньої розвідки і сприяють їх своєчасному 

прибуттю; 

- звіряння не рідше одного разу на рік облікових даних карток первинного 

обліку призовників, які перебувають на персонально-первинному військовому 

обліку у виконавчому органі міської  ради , з обліковими даними відповідних 

ТЦК та СП (звіряння облікових даних карток первинного обліку призовників 

здійснюється після приписки громадян до призовних дільниць і перед призовом 

їх на строкову військову службу, а також в інші строки, визначені районним 

(міським) ТЦК та СП); 

- звіряння не рідше одного разу на рік облікових даних карток первинного 

обліку призовників, військовозобовʼязаних та резервістів, які перебувають на 

персонально-первинному військовому обліку у виконавчому органі міської ради: 

1) з документами щодо реєстрації місця проживання фізичних осіб 

або з відображенням в електронній формі інформації, що міститься в таких 

документах, які можуть предʼявлятися (надаватися) з використанням  мобільного 

додатка Порталу Дія; 

2) місцем фактичного проживання призовників, 

військовозобовʼязаних та резервістів; 



- звіряння облікових даних карток первинного обліку шляхом подвірного 
обходу відповідно до графіка звіряння, затвердженого розпорядженням міського 
голови. 

 
7. Визнати таким, що втратило чинність з 01 вересня 2024 року рішення 

Збаразької міської ради від 28 лютого 2023 року № VIII/21/24 "Про доповнення 
положення про старосту". 

 
8. Внести зміни до рішення Збаразької міської ради від 29 березня 

2024 року № VIII/31/21, доповнивши його пунктом 5: 
"Уповноважити Збаразького міського голову Романа Полікровського 

встановлювати директору комунальної установи "Інклюзивно-ресурсний центр" 
Збаразької міської ради надбавки, доплати до посадового окладу, розмір 
підвищень посадового окладу (ставки), преміювати, надавати матеріальну 
допомогу." 

Пункт 5 вважати пунктом 6 відповідно. 

  

 

Збаразький міський голова                   Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 


